compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social referente aos Poderes Município, seus fundos,

órgãos e entidades da administração direta e indireta.

Capítulo II

 DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 O conjunto dos orçamentos fiscal e da seguridade social, estima á receita e fixa a despesa em igual

valor de R$ 7.886.537,00 (sete milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais).

 A receita decorrerá da arrecadação de tributos e de outras receitas correntes e de capital, na forma

da legislação vigente, discriminada nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento:

  FISCAL SEGURIDADE TOTAL
RECEITAS CORRENTES 6.633.871,00 1.424.515,00 8.058,386,00

[...]

Transferências Financeiras   199.481,00 199.481,00

DEDUÇÃO PARA O FUNDEF (741.569,00) 0 (741.569,00)

RECEITA TOTAL 6.160.586,00 1.725.951,00 7.886.537,00

 A despesa será realizada de acordo com as especificações constantes dos quadros integrantes desta

Lei, fixado o orçamento fiscal em R$ 5.013.984,00 (cinco milhões, treze mil, novecentos e oitenta e quatro

reais) e o orçamento da seguridade social em R$ 2.872.553,00 (dois milhões, oitocentos e setenta e dois mil,

quinhentos e cinquenta e três reais).

  A despesa do conjunto dos orçamentos fiscais e da seguridade social, observada a programação

constante dos quadros anexos a esta Lei, apresenta o seguinte desdobramento:

DESPESAS POR CATEGORIAS ECONÔMICAS  

  FISCAL SEGURIDADE TOTAL

Despesas Correntes 4.159.288,00 2.499.865,00 6.659.153,00